
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 

       

     Số:           /QĐ-UBND 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

   TP.  Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí mua cây xanh phục vụ tết trồng cây Tân Sửu 2021 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2012; 

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 04/02/2021 của UBND thành 

phố Hà Tĩnh về việc hỗ trợ cây xanh cho các phường xã trong lễ phát động “Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu 2021; 

Căn cứ Chứng thư Thẩm định giá số 132 ĐS/2021/CT.ĐA ngày 

03/02/2021 của Công ty TNHH đầu tư dịch vụ thẩm định giá Đông Á; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 04/TTr-KT ngày 

24/02/2021 và đề xuất của Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch, 
 

QUYẾT ĐỊNH:    
 

 Điều 1. Phân bổ kinh phí từ nguồn sự nghiệp Kiến thiết Thị chính hỗ trợ các 

phường, xã mua cây xanh phục vụ Tết trồng cây xuân Tân Sửu năm 2021. 

 Số tiền: 389.700.000 đồng  

 Bằng chữ: Ba trăm tám mươi chín triệu, bảy trăm nghìn đồng. 

(Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Giao trách nhiệm cho các đơn vị liên quan: 

 - Ủy ban nhân dân các phường xã trên cơ sở số lượng, chủng loại cây, 

kinh phí được hỗ trợ tổ chức mua cây và thanh toán theo chế độ hiện hành.    

 - Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì phối hợp phòng Kinh tế bố trí ngân 

sách cấp cho các phường, xã để thực hiện việc mua cây. 

 - Phòng Kinh tế phối hợp phòng Quản lý đô thị, Trung tâm Ứng dụng 

khoa học và Bảo vệ cây trồng vật nuôi Thành phố hướng dẫn quy cách trồng cây 

cho các phường xã.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng các phòng: Kinh 

tế, Tài chính – Kế hoạch; Quản lý Đô thị; Chủ tịch UBND các phường, xã; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

  

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Q. Chủ tịch, PCT UBND Thành phố;  

- Lưu VT, TCKH. 

 
 
 
 
 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

Lê Quang Đức 



Phụ lục 

Kinh phí hỗ trợ các phường xã mua cây xanh 2021 
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /02/2021 của UBND thành phố) 

  

Stt Tên đơn vị 

Tổng 

số cây 

hỗ trợ 

 Trong đó  Thành tiền Tổng cộng 

Bàng 

Đài 

loan 

 

Sấu  

Bàng Đài 

loan 
 Sấu  

  

1 Hà Huy Tập 20 20   
    

10,000,000                 -    

   

10,000,000  

2 Tràn Phú 20 20   
    

10,000,000                 -    

   

10,000,000  

3 Tân Giang 20 20   
    

10,000,000                 -    

   

10,000,000  

4 P. Bắc Hà 20 20   
    

10,000,000                 -    

   

10,000,000  

5 Nam Hà 20 20   
    

10,000,000                 -    

   

10,000,000  

6 Thạch Quý 50 50   
    

25,000,000                 -    

   

25,000,000  

7 Đại Nài 50 50   
    

25,000,000                 -    

   

25,000,000  

8 Nguyễn Du 50 50   
    

25,000,000                 -    

   

25,000,000  

9 Văn Yên  50 50   
    

25,000,000                 -    

   

25,000,000  

10 Thạch Linh 100 50 50 
    

25,000,000  

  

14,950,000  

   

39,950,000  

11 Thạch Trung 100 50 50 
    

25,000,000  

  

14,950,000  

   

39,950,000  

12 Thạch Hạ 100 50 50 
    

25,000,000  

  

14,950,000  

   

39,950,000  

13 Thạch Hưng 100 50 50 
    

25,000,000  

  

14,950,000  

   

39,950,000  

14 Đồng Môn 100 50 50 
    

25,000,000  

  

14,950,000  

   

39,950,000  

15 Thạch Bình 100 50 50 
    

25,000,000  

  

14,950,000  

   

39,950,000  

  TỔNG  900 600 300 
  

300,000,000  

  

89,700,000  

 

389,700,000  

 

(Bằng chữ: Ba trăm tám mươi chín triệu, bảy trăm nghìn đồng) 


		dieund.ptckh@hatinh.gov.vn
	2021-03-05T16:29:46+0700


		dattq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2021-03-05T16:58:50+0700


		duclq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2021-03-06T07:49:24+0700


		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2021-03-08T16:15:52+0700


		2021-03-08T16:16:17+0700


		2021-03-08T16:16:39+0700




